
2022年--2023年末11 北京市发行的新增地方政府一般债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息 债券项目总投资 债券项目已实现投资
备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月

/日）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2022年北京市政府一般债券（一期） 2205204 一般债券 9.90 2022-02-21 2.36 2年 318.5635 112.9485 9.9000 9.9000
2022年北京市政府一般债券（二期） 2205205 一般债券 12.46 2022-02-21 2.91 7年 510.6859 331.3559 12.4600 12.4600
2022年北京市政府一般债券（三期） 2205206 一般债券 6.00 2022-02-21 2.94 10年 127.3042 58.2600 6.0000 6.0000
2022年北京市政府一般债券（四期） 2205583 一般债券 7.99 2022-04-19 2.37 2年 308.2904 114.0485 7.9900 7.9900
2022年北京市政府一般债券（五期） 2205584 一般债券 9.20 2022-04-19 2.89 7年 109.5100 96.5000 9.2000 9.2000
2022年北京市政府一般债券（六期） 2205661 一般债券 16.11 2022-05-10 2.44 2年 140.4135 70.9085 16.1100 16.1100
2022年北京市政府一般债券（七期） 2205662 一般债券 5.84 2022-05-10 2.94 7年 163.1000 150.0900 5.8400 5.8400
2022年北京市政府一般债券（八期） 2205663 一般债券 1.50 2022-05-10 2.93 10年 7.2950 5.4600 1.5000 1.5000
2022年北京市政府一般债券（九期） 2271099 一般债券 44.84 2022-06-20 2.7 5年 518.8249 74.9600 44.8400 44.8400
2022年北京市政府一般债券（十期） 2271100 一般债券 35.16 2022-06-20 2.87 10年 433.6224 254.3229 35.1600 35.1600
2023年北京市政府一般债券（一期） 809032 一般债券 7.86 2023-01-31 2.64 3年 67.1468 55.2773 7.8600 7.8600
2023年北京市政府一般债券（二期） 809033 一般债券 6.07 2023-01-31 2.82 5年 253.2232 101.8259 6.0700 6.0700
2023年北京市政府一般债券（三期） 809034 一般债券 22.13 2023-01-31 3.02 10年 734.4225 582.1529 22.1300 22.1300
2023年北京市政府一般债券（四期） 809083 一般债券 2.84 2023-06-20 2.31 3年 37.1283 32.9321 2.8400 2.8400
2023年北京市政府一般债券（五期） 809084 一般债券 32.73 2023-06-20 2.49 5年 723.3114 203.4459 32.7300 32.7300
2023年北京市政府一般债券（六期） 809085 一般债券 96.37 2023-06-20 2.7 10年 1,267.3819 823.8989 96.3700 96.3700
注：本表由使用债券资金的部门不迟于每年6月底前公开，反映截至上年末一般债券及项目信息。



表3-1

2022年--2023年末11 北京市发行的新增地方政府专项债券情况表
单位：亿元

                债券基本信息
债券项目资产类型

债券项目总投资 债券项目已实现投资
已取得项目收益 备注

债券名称 债券编码 债券类型 债券规模
发行时间（年/月

/日）
债券利率(%) 债券期限 其中：债券资金安排 其中：债券资金安排

2022年北京市政府专项债券（十三期） 2205666 专项债券 2.00 2022-05-10 3.28 20年
市政公共基础设施

（其他市政基础设
54.7170 36.3800 2.0000 2.0000 0.0519

2022年北京市政府专项债券（二十二期） 809025 专项债券 4.00 2022-10-27 2.38 3年 其他公共基础设施 63.9838 35.4100 4.0000 4.0000 0.0000

2022年北京市政府专项债券（九期） 2205587 专项债券 4.00 2022-04-19 2.89 7年
市政公共基础设施

（其他市政基础设
531.8024 289.1417 4.0000 4.0000 25.1258

2022年北京市政府专项债券（十二期） 2205665 专项债券 5.00 2022-05-10 2.94 7年 其他公共基础设施 457.1164 135.0000 5.0000 5.0000 9.8712

2022年北京市政府专项债券（六期） 2205212 专项债券 6.00 2022-02-21 3.32 20年
市政公共基础设施
（其他市政基础设

54.7170 36.3800 6.0000 6.0000 0.0519

2022年北京市政府专项债券（一期） 2205207 专项债券 9.00 2022-02-21 2.36 2年
市政公共基础设施

（其他市政基础设
105.0031 77.5500 9.0000 9.0000 0.0000

2022年北京市政府专项债券（七期） 2205585 专项债券 9.00 2022-04-19 2.48 3年
其他公共基础设施,市

政公共基础设施（其
他市政基础设施）

508.1225 187.5600 9.0000 9.0000 0.0000

2022年北京市政府专项债券（十一期） 2205664 专项债券 14.00 2022-05-10 2.71 5年 其他公共基础设施 525.0926 328.8476 25.2000 14.0000 0.0000
2022年北京市政府专项债券（四期） 2205210 专项债券 17.00 2022-02-21 2.91 7年 其他公共基础设施 776.2975 400.7500 17.0000 17.0000 9.8712
2022年北京市政府专项债券（二期） 2205208 专项债券 22.00 2022-02-21 2.43 3年 其他公共基础设施 1,012.3826 318.1600 22.0000 22.0000 0.0000
2023年北京市政府专项债券（三期） 809037 专项债券 27.00 2023-01-31 3.02 10年 其他公共基础设施 1,533.3000 500.0000 27.0000 27.0000 39.2902

2022年北京市政府专项债券（十四期） 2271101 专项债券 41.00 2022-06-20 2.4 2年
其他公共基础设施,市

政公共基础设施（其
他市政基础设施）

1,762.9227 926.6855 41.0000 41.0000 112.6074

2022年北京市政府专项债券（五期） 2205211 专项债券 80.00 2022-02-21 2.94 10年 其他公共基础设施 2,078.5171 921.4036 80.0000 80.0000 39.2902

2022年北京市收费公路专项债券（一期）

-2022年北京市政府专项债券（二十期）
2271107 收费公路专项债券 2.70 2022-06-20 3.17 15年

交通公共基础设施

（机场）
126.9721 23.5626 2.7000 2.7000 0.0000

2023年北京市政府专项债券（十一期） 809089 专项债券 3.71 2023-06-20 2.98 20年

市政公共基础设施

（城市燃气设施）,市
政公共基础设施（供

水设施）,市政公共基

础设施（集中供热）,
市政公共基础设施
（其他市政基础设

62.7670 42.4800 3.7100 3.7100 0.0519

2023年北京市政府专项债券（六期） 809077 专项债券 5.60 2023-03-23 2.93 7年 其他公共基础设施 778.8846 245.3000 5.6000 5.6000 9.8712
2022年北京市政府专项债券（二十一期） 809024 专项债券 5.90 2022-10-27 2.2 2年 其他公共基础设施 18.0000 18.0000 5.9000 5.9000 0.0000

2022年北京市政府专项债券（八期） 2205586 专项债券 8.25 2022-04-19 2.65 5年
交通公共基础设施
（铁路）,其他公共基

础设施

508.4217 218.6667 8.2500 8.2500 0.0000

2022年北京市政府专项债券（十九期） 2271106 专项债券 19.15 2022-06-20 3.23 20年

其他公共基础设施,其

他公共基础设施,市政

公共基础设施（城市

道路）,其他公共基础
设施,市政公共基础设
施（其他市政基础设

施）,市政公共基础设

施（其他市政基础设
施）

424.9088 190.4132 19.1500 19.1500 0.4694

2022年北京市政府专项债券（二十三期） 809026 专项债券 20.10 2022-10-27 2.59 5年 其他公共基础设施 343.9659 202.1932 31.3000 20.1000 34.1043
2023年北京市政府专项债券（七期） 809078 专项债券 24.50 2023-03-23 2.96 10年 其他公共基础设施 1,580.5160 537.7553 24.5000 24.5000 39.2902

2023年北京市政府专项债券（五期） 809076 专项债券 39.46 2023-03-23 2.78 5年
其他公共基础设施,市

政公共基础设施（其
他市政基础设施）

1,444.7745 969.2346 156.4693 39.4600 60.6189

2022年北京市政府专项债券（十期） 2205588 专项债券 42.15 2022-04-19 2.87 10年 其他公共基础设施 1,943.2722 807.0000 42.1500 42.1500 39.2902

2022年北京市政府专项债券（三期） 2205209 专项债券 42.60 2022-02-21 2.65 5年

其他公共基础设施,其

他公共基础设施,市政

公共基础设施（其他
市政基础设施）

1,727.6814 871.2447 65.6123 42.6000 72.9900

2023年北京市政府专项债券（二期） 809036 专项债券 67.75 2023-01-31 2.82 5年
交通公共基础设施
（铁路）

941.3589 486.6791 67.7500 67.7500 60.6189

2022年北京市政府专项债券（十七期） 2271104 专项债券 68.85 2022-06-20 2.88 7年
其他公共基础设施,市

政公共基础设施（其

他市政基础设施）

3,122.5013 1,313.8602 68.8500 68.8500 231.5961

2023年北京市政府专项债券（九期） 809087 专项债券 80.89 2023-06-20 2.67 7年 其他公共基础设施 1,599.8338 716.2700 80.8900 80.8900 58.4550

2023年北京市政府专项债券（八期） 809086 专项债券 82.08 2023-06-20 2.49 5年

交通公共基础设施

（铁路）,其他公共基
础设施,市政公共基础

设施（其他市政基础

设施）

2,139.9531 1,226.0946 210.2393 82.0800 148.7389

2023年北京市政府专项债券（一期） 809035 专项债券 85.53 2023-01-31 2.64 3年 其他公共基础设施 2,821.3009 1,316.7916 204.9201 85.5300 27.5405
2022年北京市政府专项债券（十八期） 2271105 专项债券 108.00 2022-06-20 2.87 10年 其他公共基础设施 2,076.1923 855.2736 108.0000 108.0000 39.2902
2022年北京市政府专项债券（十五期） 2271102 专项债券 106.66 2022-06-20 2.45 3年 其他公共基础设施 2,375.0598 1,080.0191 281.5743 106.6600 131.1414

2023年北京市政府专项债券（四期） 809075 专项债券 145.96 2023-03-23 2.62 3年

其他公共基础设施,其
他公共基础设施,市政

公共基础设施（其他

市政基础设施）

4,749.2292 2,476.5008 359.0866 145.9600 39.6508

2022年北京市政府专项债券（十六期） 2271103 专项债券 151.64 2022-06-20 2.7 5年

交通公共基础设施

（铁路）,其他公共基

础设施,其他公共基础
设施,市政公共基础设

施（其他市政基础设
施）

3,478.2190 1,798.6977 387.8440 151.6400 230.6101

2023年北京市政府专项债券（十期） 809088 专项债券 174.09 2023-06-20 2.7 10年 其他公共基础设施 3,818.0023 1,974.1736 185.2400 174.0900 182.2176

2023年北京市政府专项债券（十二期） 2305564 专项债券 212.43 2023-06-26 2.34 3年

其他公共基础设施,其

他公共基础设施,市政

公共基础设施（其他
市政基础设施）

5,470.3991 2,418.4404 405.0319 212.4300 59.4037

注：本表由使用债券资金的部门不迟于每年6月底前公开，反映截至上年末专项债券及项目信息。



表3-2

2022年--2023年末11 北京市发行的新增地方政府一般债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2022年--2023年末新增一般债券资金收入 2022年--2023年末新增一般债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

合计 317.00 317.00

1 2022年北京市政府一般债券（三期） 6.00 201一般公共服务支出 0.91

2 2023年北京市政府一般债券（一期） 7.86 204公共安全支出 3.73

3 2022年北京市政府一般债券（四期） 7.99 205教育支出 20.61

4 2022年北京市政府一般债券（八期） 1.50 207文化旅游体育与传媒支出 11.80

5 2022年北京市政府一般债券（二期） 12.46 210卫生健康支出 50.93

6 2022年北京市政府一般债券（六期） 16.11 211节能环保支出 16.00

7 2023年北京市政府一般债券（四期） 2.84 212城乡社区支出 101.28

8 2023年北京市政府一般债券（六期） 96.37 213农林水支出 75.79

9 2022年北京市政府一般债券（九期） 44.84 214交通运输支出 20.35

10 2022年北京市政府一般债券（一期） 9.90 215资源勘探工业信息等支出 0.11

11 2023年北京市政府一般债券（五期） 32.73 221住房保障支出 14.37

12 2022年北京市政府一般债券（十期） 35.16 224灾害防治及应急管理支出 1.13

13 2023年北京市政府一般债券（三期） 22.13

14 2022年北京市政府一般债券（五期） 9.20

15 2022年北京市政府一般债券（七期） 5.84

16 2023年北京市政府一般债券（二期） 6.07



表3-2

2022年--2023年末11 北京市发行的新增地方政府专项债券资金收支情况表
单位：亿元

序号
2022年--2023年末新增专项债券资金收入 2022年--2023年末新增专项债券资金安排的支出

债券名称 金额 支出功能分类 金额

合计 1,738.00 1,738.00

1 2022年北京市政府专项债券（三期） 42.60 212城乡社区支出 1,724.50

2 2023年北京市政府专项债券（十二期） 212.43 214交通运输支出 2.70

3 2022年北京市政府专项债券（十一期） 14.00 221住房保障支出 10.80

4 2022年北京市政府专项债券（十九期） 19.15

5 2022年北京市政府专项债券（六期） 6.00

6 2023年北京市政府专项债券（六期） 5.60

7 2022年北京市政府专项债券（十七期） 68.85

8 2022年北京市政府专项债券（一期） 9.00

9 2022年北京市政府专项债券（十期） 42.15

10 2022年北京市政府专项债券（十三期） 2.00

11 2022年北京市政府专项债券（二十一期） 5.90

12 2023年北京市政府专项债券（二期） 67.75

13 2022年北京市政府专项债券（四期） 17.00

14 2022年北京市政府专项债券（十六期） 151.64

15 2023年北京市政府专项债券（十一期） 3.71

16 2023年北京市政府专项债券（三期） 27.00

17 2023年北京市政府专项债券（五期） 39.46

18 2022年北京市政府专项债券（八期） 8.25

19 2022年北京市政府专项债券（九期） 4.00

20
2022年北京市收费公路专项债券（一期）-
2022年北京市政府专项债券（二十期）

2.70

21 2022年北京市政府专项债券（五期） 80.00

22 2023年北京市政府专项债券（七期） 24.50

23 2022年北京市政府专项债券（二十三期） 20.10

24 2022年北京市政府专项债券（二十二期） 4.00

25 2023年北京市政府专项债券（十期） 174.09

26 2023年北京市政府专项债券（八期） 82.08

27 2022年北京市政府专项债券（七期） 9.00

28 2022年北京市政府专项债券（二期） 22.00

29 2022年北京市政府专项债券（十四期） 41.00

30 2023年北京市政府专项债券（四期） 145.96

31 2022年北京市政府专项债券（十八期） 108.00

32 2022年北京市政府专项债券（十二期） 5.00

33 2022年北京市政府专项债券（十五期） 106.66

34 2023年北京市政府专项债券（九期） 80.89

35 2023年北京市政府专项债券（一期） 85.53


